PROJETO DE LEI N° 6.337/2022

PARECER N° 12022

Para pagamento dos vencimentos, vantagens e obrigações patronais dos 
profissionais do magistério mantidos pelo FUNDEB, o Poder Executivo solicita 
autorização para abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.793.000,00 
(três milhões setecentos e noventa e três mil reais) no Orçamento-Programa da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Serão utilizados, para dar cobertura ao Crédito, recursos provenientes de 
Superávit Financeiro.

Após análise, as COMISSOES PERMANENTES DE EDUCAÇAO e de 
FINANÇAS E ORÇAMENTO emitem Parecer Favorável para que a Proposição